АДМИНИСТРАЦИЯ АР АМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

ПРИКАЗ

12.12.2025 №48

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа

на 2026 год

В соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля . «Планирование проверок, ревизий и

обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.02.2020 № 208

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План контрольных мероприятий Финансового отдела

Администрации Арамильского городского округа на 2026 год (прилагается).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Арамильского городского

округа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового отдела

Администрации Арамильского

городского округа М.А. Елпашева

СОГЛАСОВАНО

Глава Арамилщ

М.С. Мишарина

« 12» декабря 2025 г.

№ J

п/п Объект контроля

1 2
1 Администрация Арамильского городского

округа

2 Отдел образования Арамильского

городского округа;

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Арамильского городского

округа.

3 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

школа ИСКУССТВ»

4 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 3 «Родничок»

Приложение № 1
к приказу начальника Финансового отдела

Администрации Арамильского городского округа

от« 12» декабря 2025 г. № 48

ПЛАН

контрольных мероприятий

Финансового отдела Администрации

Арамильскоrо городского округа

на 2026 год

Тема контрольного мероприятия

3
Проверка эффективности управления дебиторской

задолженностью

Проверка годовых отчетов о расходах, источником

финансового обеспечения, которых являются

субсидии на иные цели, предоставленные из

бюджета Арамильского городского округа

муниципальным бюджетным (автономным)
учреждениям

Проверка финансово-хозяйственной деятельности

муниципального учреждения

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Арамильского

городского округа бюджетным (автономным)

учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой) отчетности

(капитальный ремонт, разработка проектно-сметной

документации, приведение в соответствие с

Проверяемый Сроки

период проведения

(квартал)

4 5
2025 год 1 квартал

2025 год 1 квартал

2025 год 1 квартал

2025 год 2 квартал

5

6

7

8

требованиями пожарной и антитеррористической

безопасности, санитарного законодательства зданий и

помещений, в которых размещаются муниципальные

образовательные организации, в том числе на

осуществление мероприятий, направленных на

устранение нарушений, выявленных органами

государственного надзора в результате проверок

(ремонт входных групп, помещений и кровли

МАДОУ № 3 «Родничок») (25-9061036))
Муниципальное

«Муниципальный
городского округа»

казенное

архив

учреждение I Проверка соблюдения требований законодательства о
Арамильского контрактной системе в рамках полномочий,

установленных частью 8 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (приобретение основных средств)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 »

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Арамильского городского

округа

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Детский сад №

5 «Светлячок»

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Арамильского

городского округа бюджетным (автономным)

учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете

и бухгалтерской (финансовой) отчетности (внедрение

механизмов инициативного бюджетирования (дорога

перспектив, м.б.) (25-9061033), внедрение

механизмов инициативного бюджетирования (дорога

перспектив, о.б.) (25-9063031))

Проверка эффективности управления дебиторской

задолженностью

Проверка соблюдения требований законодательства о

контрактной системе в рамках полномочий,

установленных частью 8 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (капитальный ремонт, разработка проектно­

сметной документации, приведение в соответствие с

2025 год 2 квартал

2025 год 3 квартал

2025 год 3 квартал

2025 год 3 квартал

9

10

11

12

13

Муниципальное бюджетное учреждение

«Арамильская Служба Заказчика»

Дума Арамильского городского округа

требованиями пожарной и антитеррористической

безопасности, санитарного законодательства зданий и

помещений, в которых размещаются муниципальные

образовательные организации, в том числе на

осуществление мероприятий, направленных на

устранение нарушений, выявленных органами

государственного надзора в резудьтате проверок

(ремонт санузлов в групповых, входных групп в

МБДОУ № 5) (25-9061002))
-- --- - -

Проверка соблюдения требований законодательства о

контрактной системе в рамках полномочий,

установленных частью 8 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (установка и ремонт пожарных гидрантов (25-
9021002))
Проверка соблюдения требований законодательства о

контрактной системе в рамках полномочий,

установленных частью 8 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной

системе в · сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (пQ!f обретение основных средств)

Проведение проверок (ревизий) по поручению Главы

Арамильского городского округа, Председателя

Думы Арамильского городского округа, запросам

депутатов Арамильского городского округа

Проведение проверок и предоставление

информации по обращениям правоохранительных

органов, органов прокуратуры, иных

государствен.11ых органов, гра;нсдан и организаций

Участие в прочих контрольных мероприятиях

2025 год

2025 год

4 квартал

4 квартал

По мере

поступления

поручений,

запросов

По мере

поступления

обращений

По мере
необходимости